
UCHWAŁA NR XXXII/272/2017
RADY MIEJSKIEJ W JASTARNI

z dnia 23 lutego 2017 r.

ustalenia opłat za korzystanie z parkingów Gminy Jastarnia.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z roku 2016 poz. 446 ze zmianami) oraz art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. 2016 r. poz. 573 ze zmianami)

Rada Miejska Jastarni uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z niżej wymienionych parkingów stanowiących własność Gminy 
Jastarnia:

- parkingi przy ul. Wojska Polskiego w Juracie (działka nr 183).

2. Parkingi oznaczone są na załączniku graficznym nr 1 do uchwały.

3. Parkingi oznakowane są znakami D- 18 Parking z tabliczką Postój płatny.

§ 2. 1. Za postój pojazdów samochodowych na parkingach wskazanych w par. 1 corocznie w okresie od 
1 lipca do 31 sierpnia pobiera się opłaty.

2. Opłaty pobiera się za postój od poniedziałku do piątku w godzinach od 900 do 2000  z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy.

3. Ustala się następujące stawki opłat za postój pojazdów na parkingach:

a) za pierwsze pół godziny w pierwszej godzinie postoju – 1,00 zł,

b) za pierwsza godzinę i kolejne godziny postoju – 3,00zł,

c) za całodniowy postój – 20,00 zł.

§ 3. 1. Opłaty, o których mowa w par. 2 ust. 3 niniejszej uchwały, za postój pojazdów na parkingach 
płatnych stanowiących własność Gminy Jastarnia wnosi się przez wykupienie biletu za pomocą 
samoobsługowego systemu biletów parkingowych (parkomatu).

2. Opłaty za postój na parkingach płatnych mogą być uiszczane w formie wpłaty gotówkowej lub za 
pomocą kart płatniczych.

3. Opłatę za postój uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju.

4. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.

§ 4. Stosuje się zerową stawkę opłaty za postój na parkingach płatnych dla:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 10 kwietnia 2017 r.

Poz. 1208



1. pojazdów przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych legitymujących się kartą parkingową, 
o której mowa w art. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym parkujących na 
zastrzeżonych stanowiskach postojowych oznakowanych znakiem: D-18a „parking – miejsce zastrzeżone” 
z tabliczką T-29 informującą o wyznaczeniu miejsca postoju przeznaczonego tylko dla pojazdu 
samochodowego osoby uprawnionej oraz znakiem P-24 – „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej;

2. pojazdów Urzędu Miejskiego w Jastarni lub innych pojazdów w czasie wykonywania czynności 
służbowych albo zadań o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności, wyposażonych w identyfikatory wydawane przez Straż Miejską 
w Jastarni;

3. kierujących oznakowanymi pojazdami Straży Miejskiej w Jastarni,

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłaty za postój, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości lub         
przekroczenie opłaconego czasu postoju, pobiera się opłatę za bezumowne korzystanie z

parkingu w wysokości 50,00 zł, niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za postój.

2. Po stwierdzeniu nieuiszczenia należnej opłaty za postój wystawione jest przez kontrolera zawiadomienie 
o opłacie za bezumowne korzystanie z parkingu. Zawiadomienie umieszcza się w widocznym miejscu 
w przedniej części pojazdu.

3. Opłatę za bezumowne korzystanie należy wnieść w terminie 7 dni od daty wystawienia zawiadomienia 
o opłacie za bezumowne korzystanie z parkingu. Opłatę za bezumowne korzystanie wnosi się w formie 
gotówki, przelewu lub wpłaty na konto operatora strefy płatnego parkowania w Jastarni.

4. W przypadku wniesienia opłaty za bezumowne korzystanie w ciągu 2 dni od dnia wystawienia         
zawiadomienia o opłacie za bezumowne korzystanie, opłata ulega zmniejszeniu do wysokości

30,00 zł pod warunkiem dokonania wpłaty w biurze strefy płatnego parkowania w Jastarni.

§ 6. 1. Bilety parkingowe, karty parkingowe lub identyfikatory wydawane przez Straż Miejską w Jastarni 
powinny być umieszczone za przednią szybą pojazdu albo w przypadku motocykli w innym widocznym 
miejscu, w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności tak, aby opłacenie czasu postoju 
lub uprawnienie do nie wnoszenia opłaty było w pełni czytelne dla kontrolerów.

2. Kierujący pojazdem parkującym na płatnym parkingu ponosi odpowiedzialność za brak umieszczenia 
biletu parkingowego, karty parkingowej lub identyfikatora w pojeździe w miejscu widocznym dla kontrolera.

3. Uiszczona opłata uprawnia do postoju pojazdu na wszystkich płatnych parkingach stanowiących 
własność Gminy Jastarnia, do czasu upływu opłaconego okresu.

4. Wniesienie opłaty za postój na płatnym parkingu nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie 
miejsca parkingowego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastarni.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Jastarni

Joanna Konkel-
Marchwińska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1208



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1208


		2017-04-10T08:39:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




